[image: image1.png]1
M%U

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ БЫСТРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

684350, Камчатский  край, Быстринский
район, с. Эссо, ул. Терешковой, 1,

тел/факс 21-330

http://essobmr.ru   admesso@yandex.ru
от № 15.11.2021 № 449
	О назначении общественных обсуждений предварительных материалов на проведение оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности при реализации  проекта строительства «Флотационная обогатительная фабрика на никелево-медном руднике «Шануч».

На основании Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказа Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», в соответствии с Порядком проведения общественных обсуждений материалов оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной и иной деятельности, подлежащей государственной  экологической экспертизе, планируемой к осуществлению на территории Быстринского муниципального района, утверждённым постановлением  администрации Быстринского муниципального района от 17.10.2016 № 118,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера​ции», статьей 34 Устава Быстринского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить общественные обсуждения предварительных материалов на проведение оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной деятельности при реализации  проекта строительства «Флотационная обогатительная фабрика на никелево-медном руднике «Шануч».
Разослано: дело, отдел по СА,  КУМИ БР, прокуратура БР, библиотека с. Эссо, с. Анавгай, оф. сайт ОМС БМР, ЗАО НПК «Геотехнология»
1.1. Наименование и адрес Заказчика: ЗАО НПК «Геотехнология», ОГРН 1024101017896, ИНН 4101005080, юридический адрес: 683002, г.Петропавловск-Камчатский, ул.Вулканная, д.48, почтовый адрес: 683006, г.Петропавловск-Камчатский, ул.Вулканная, д.48,  тел. +7-(4152)-431-555, факс +7-(4152)-431-556, e-mail: geo@gt41.ru
1.2. Организация, ответственная за разработку материалов оценки воздействия на окружающую среду: Иркутский научно-исследовательский институт благородных и редких металлов и алмазов АО «Иргиредмет», ОГРН 1023801008505, ИНН 3808002300, юридический и почтовый адрес: 664025, г.Иркутск, бульвар Гагарина, 38, тел.+7-(3952)-728-729, факс +7-(3952)-33-08-33, e-mail: gold@irgiredmet.ru
1.3. Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений: Администрация Быстринского муниципального района Камчатского края, 684350, Камчатский край, Быстринский район, с. Эссо, ул. Терешковой д.1, тел. +7-(41542)-21-330, сайт: http://essobmr.ru
1.4. Объект общественных обсуждений: Предварительные материалы на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности.

1.5. Цели намечаемой деятельности: строительство флотационной обогатительной фабрики на никелево-медном месторождении «Шануч».

1.6. Месторасположение реализации намечаемой деятельности: Быстринский район Камчатского края, в 500 км от г. Петропавловска-Камчатского, в 200 км от с. Мильково
1.7. Планируемый срок проведения оценки воздействия на окружающую среду: сентябрь 2021 г. – декабрь 2021 г.
1.8. Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: предварительные материалы на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности размещается на информационном стенде в здании администрации Быстринского муниципального района, в Отделе по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района (кабинет № 23), в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района в период с 16.11.2021 до 20.12.2021г.

1.9. Форма проведения общественных обсуждений по предварительным материалам на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности: опрос общественности. Опросные листы размещены в Отделе по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района, по адресу: Камчатский край, Быстринский район, с.Эссо, ул. Терешковой, д.1, кабинет 23, Пн-Чт с 8.30 до 18.00,  перерыв с 12.30 до 14.00, Пт с 8.30 до 12.30 в период с 19.11.2021 г до 20.12.2021г.

1.9.1. Журнал учета замечаний и предложений общественности, размещены с 16.11.2021 г. по 31.12.2021 г. по указанному выше адресу

1.10. Контактные данные ответственных лиц со стороны Заказчика ЗАО НПК «Геотехнология»: Главный инженер Гергелюк Роман Григорьевич, тел. +7-(4152)-431-555 (доп. 2206) e-mail:grg@gt41.ru, со стороны администрации Быстринского муниципального района: начальник отдела по строительству и архитектуре Соболева Мария Иннокентьевна тел. +7-(4152)-21560, e-mail: sobolevami@bmr-kamchatka.ru.

2.  Создать комиссию для проведения общественных обсуждений в составе:

Председатель рабочей группы - Глава  Быстринского муниципального  района Вьюнов А.В.

Секретарь рабочей группы - Гергелюк Роман Григорьевич, главный инженер ЗАО НПК «Геотехнология» (по согласованию).

Члены рабочей группы:

Жидеев А.В. – советник-землеустроитель Комитета по управлению муниципальным имуществом Быстринского района администрации Быстринского муниципального района;

Ломовцева Ю.В. – советник по правовым вопросам (с правом совершения нотариальных действий) управления делами администрации Быстринского муниципального района;

Соболева М.И. - начальник отдела по строительству и архитектуре администрации Быстринского муниципального района.
3. Результаты общественных обсуждений подлежат размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Быстринского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы администрации Быстринского муниципального района по вопросам ЖКХ, строительства, управления имуществом, безопасности дорожного движения и другим административно-хозяйственным вопросам.

Глава Быстринского

муниципального района

         А.В. Вьюнов
Лицо, курирующее данное направление

служебной  деятельности _________________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Начальник (ведущий специалист)

отдела по правовому обеспечению__________________________________

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)

Исполнитель  документа ______________________________Кожевина 24.09.20021

(подпись, Фамилия, инициалы, дата)